
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, тридцать шестое заседание) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

12.05.2021                      с.Голынщина №163 

 

О внесении изменений в Положение «О территориальном общественном 

самоуправлении в Голынщинском  сельсовете», утвержденное  решением 

Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 20.11.2018 №24 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Голынщинского  сельсовета и в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего 

законодательства,  

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О территориальном общественном 

самоуправлении в Голынщинском сельсовете», утвержденное решением 

Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 20.11.2018 №24 

(далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. часть 8 статьи 6 дополнить пунктом  7 следующего содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении»; 

1.2. часть 3 статьи 7 «Органы ТОС» дополнить пунктом 5 

следующего содержания: 

«5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

печатном средстве массовой информации Голынщинского  сельсовета 
«Вестник местного  самоуправления». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию по вопросам этики, местного 

самоуправления и  и организации контроля (Пятахина Л.И.). 

 

 

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова  


